
 
 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace - „Polní cesta HPC 1 – KoPÚ Malovice u Netolic“ 
 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Prachatice 
(dále jen „zadavatel“), jako zadavatel podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Polní cesta 
HPC 1 – KoPÚ Malovice u Netolic“, obdržel dne 18. listopadu 2021 prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK, od dodavatelů dotazy k zadávací dokumentaci. Dodavatelé se ve svých dotazech táží, zda se bude 
provádět výměna aktivní zóny komunikace. Pokud ano požaduje dodavatel od zadavatele doplnění položek 
do výkazu výměr. Dále je upozorňováno na nesoulad druhů vysazovaných stromů, kdy ve výkazu výměr je 
uvedena slivoň a javor a v technické zprávě je uveden topol a jasan. V technické zprávě je uvedeno mulčování 
stromových mís a ve výkazu výměr tato položka chybí. V technické zprávě je uvedena ochrana stromů 
pletivem a ve výkazu výměr postřikem. V neposlední řadě je v technické zprávě uvedena 3 letá péče a ve 
výkazu výměr toto není. 
V souladu s ustanovením § 98 zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), zadavatel sděluje, že v rámci realizace stavby polní cesty HPC 1 v katastrálním 
území Malovice u Netolic se nepředpokládá výměna podloží v aktivní zóně komunikace. Předmětem výsadby 
budou na základě požadavku obce Malovice slivoně a javory. Stromové mísy nebudou mulčovány. Ve výkazu 
výměr byl změněn způsob ochrany stromů na ochranu pletivem. Tříletá péče o vysazené stromy není 
předmětem této zakázky, neboť po dokončení stavby a výsadby a provedené kolaudaci stavby, bude tato 
převedena do vlastnictví obce Malovice, která si následnou péči zajistí.    
Zadavatel současně s tímto vysvětlením podrobně prověřil výkaz výměr v návaznosti na tyto dotazy a mění 
v souladu s ustanovením § 99 zákona u stavebního objektu SO 101 – Polní cesta HPC1 soupis stavebních 
prací. Upraveno bylo množství měrných jednotek u položek v řádku 8, 9,10, 15, 16, 17, 18 a u položky v řádku 
32 byl změněn způsob ochrany proti okusu.   
Opravený (změněný) kompletní soupis stavebních prací je uložen v elektronickém nástroji E-ZAK v zadávací 
dokumentaci u předmětné veřejné zakázky na adrese https://zakazky.spucr.cz/contract_display_36637.html.  
S ohledem na výše uvedené, kdy došlo ke změně soupisu stavebních prací, prodlužuje zadavatel lhůtu pro 
podání nabídek do 13. prosince 2021 09:00 hodin.  
 
V Prachaticích dne 19. listopadu 2021 
 
 
Otisk razítka 
 
 
 
…………………………………….  
Ing. František Šebesta 
vedoucí Pobočky Prachatice 
Státní pozemkový úřad 
  
 
 


		2021-11-19T13:30:35+0100
	Ing. František Šebesta




